
 

 

令和４年１月１１日（火）  雨  Ｎｏ．１８ 

 

  

▲会長挨拶 ▲岡田市長挨拶 

  

▲誕生日祝 ▲結婚記念日祝 

                                                 

                                                

会長  藤本 光一 
 
新年明けましておめでとうございます。 

 昨年同様、本年もどうかよろしくお願いいたします。 本日は初例会ということで岡田加古

川市長にお越しいただいております。新年の大変お忙しい中ありがとうございます。市長

には後程ご挨拶を頂戴いたします。よろしくお願いいたします。  

さて、本年の干支は寅年となっております。大切にして手元から離さないものを「虎の子」

といったり、神社などでは「張り子の虎」をお守りとして授けたりと、虎は古くから身近な存

在として日本人に親しまれてきたようです。「寅」の刻は、明け方の４時頃で良き１日のはじ

まりに当たり、更に寅月は正月のことで、１年の始まりとされています。2022 年寅年、安全

で健やかな年になりますよう祈るばかりです。 しかしながら、皆さんもご承知のように新型

コロナ、とりわけオミクロン株の猛威はすさまじいものがあるようです。昨年の１０月からは落

ち着いており、そのまま収束してほしいと願っておりましたが、ここに来て大変な勢いで感

染が広がっているようです。皆さんにはくれぐれも気をつけて頂きたいと思います。 

今年度も半年が過ぎましたが、後半の半年は例年通り例会や行事を開催させていただけ

るかと思っておりましたが、オミクロン株の感染のスピードを考えますと、これまでのような

対応では間に合わなくなってきたように思います。 

今後の予定についてですが、緊急事態宣言等は出ておりませんが、感染の速さ、範囲の

  

 

 

 会長の時間 



広さを考慮してこの後の理事会で協議、決定してゆきたいと考えておりますので、どうかご

理解、ご協力賜りたく、よろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、これからの皆様のご健勝でのますますのご活躍、そして皆様にとっ

て素晴らしい 1年になりますことを祈念いたしまして年頭の「会長の時間」 とさせていただ

きます。 

 

                                                

１） ロータリーレート変更のお知らせ 

２０２２年１月１日より１ドル１１５円（現行１１４円） 

２） ☆他クラブニュース・例会変更のお知らせ 

高砂 RC       ◇２月 ４日（金）→２月５日（土）東播第２グループＩ．Ｍ． 

                               於；加古川プラザホテル 

           ◇２月１１日（金）→休会[定款第 7条第 1節(ｄ)] 

           ◇２月２５日（金）→休会[定款第 7条第 1節(ｄ)] 

３） ＢＯＸにハイライトよねやま、はぐるまの家会報を入れております。 

４） 地区より、地区補助金プロジェクト（姫路南）のお知らせを頂いております。 

各テーブルにおかせて頂いておりますのでご覧下さい。 

５） 地区ロータリー財団より、ポリオ根絶チャリティーゴルフコンペに参加された会員に

感謝状を頂いておりますのでご報告します。該当の会員には受付でお渡しさせて

頂いております。 

６） 次週例会はクラブ協議会で前半期の報告となっております。新型コロナウイルスの

オミクロン株感染拡大により次週以降の例会の開催については本日の理事会で協

議する予定ですので、前半期の報告については１月１８日までに文書でのご提出

をお願い致します。 

７） 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、今後の例会予定変更せざるおえない事態

になるかもしれません。変更があり次第その都度ご連絡させて頂きます。 

８） 本日例会終了後､加古川商工会議所４階特別会議室に於いて１月度の理事会を

開催します。 

 

 

《審議事項》 

１） 

 

２） 

 

３） 

 

４） 

 

 

 ５） 

 

６） 

令和４年２月・３月プログラムに関する件 

   原案通り承認。 

忘年例会収支決算に関する件 

   原案通り承認。 

前半期収支仮決算に関する件 

   決算書通り承認。 

優良職業人表彰に関する件 

新型コロナウイルスの感染拡大のため、優良職業人表彰は中止。記念品

等については後日郵送などの方法でお渡しする。 

西川隆雄会員退会に関する件 

   ２０２２年１月３１日をもって退会することで承認。 

その他 

１月例会に関する件 

１月１８日（火）、１月２５日（火）の例会を例会取りやめ[定款第 7 条第 1 節

(ｄ)3]とすることで承認。 

 幹事報告 

 定例理事会 



                       

 省 略 ☺ 新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願
いいたします。 

 省 略 ☺ 岡田加古川市長、お忙しいところありがとうございます。よろしく
お願いいたします。 

 省 略 ☺ 昨年末の忘年例会では穴田委員長はじめ、ロータリー家族委
員会の皆様、ご苦労様でした。 

 省 略 ☺ いつも写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 岡田加古川市長、本日はお越しいただき誠に有難うございま
す。 

 省 略 ☺ 会員の皆様、本年も宜しくお願いします。 

 省 略 ☺ 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申
し上げます。 

 省 略 ☺ 岡田市長をお迎えした喜び。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 明けましておめでとうございます。本年特に中頃からよろしくお
願いします。 

 省 略 ☺ 明けましておめでとうございます。ことしもよろしくお願い申し上
げます。 

 省 略 ☺ 皆様明けましておめでとうございます。加古川ローータリークラ
ブの発展、コロナ感染症早期終息をお祈りいたします。 

 省 略 ☺ 皆さんあけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお
願いします。 

 省 略 ☺ おめでとうございます。写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 忘年例会では親睦委員会の皆さんにお世話になり、ありがとう
ございました。 

 省 略 ☺ 箱根駅伝、総合優勝の喜び！今年はきっと明るい年になりま
す。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございました。 

 省 略 ☺ コロナの時代になって丸２年、海外とメール＆テレビ会議。仕事
はスムーズに進んでる。出張不要の時になってしまいました。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真有難うございます。あけましておめでとうございます。本年
も宜しくお願い申し上げます。 

 省 略 ☺ 明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致しま
す。 

 省 略 ☺ 本年も宜しくお願い致します。写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。本年もよろしくお願いします。 

 省 略 ☺ 本年もよろしくお願い申し上げます。 

 省 略 ☺ 新年明けましておめでとうございます。 

 省 略 ☺ 写真ありがとうございます。 

 省 略 ☺ 新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致し

ます。写真ありがとうございます。 

ニコニコ 



 省 略 ☺ テーブルの花いただきます。 

以上３１件 \51,000- 

  また、１月のお祝いを受けられた方々より \54,000- 

  \105,000- 

  本年度累計\903.000- 

 

 

☆ 今 週 会員数 74名 出席 45名 出席免除 16名 欠席 13名  

☆ 欠 席 者 省略 

 

☆ 前 々 週 会員数 74名 出席 41名 出席免除 22名 欠席 11名  

☆ ゲ ス ト 加古川市長 岡田 康裕様 

☆ メ ー ク ア ップ 12/21泉 憲政氏（姫路南 RC）、水田 裕一郎氏（姫路南 RC） 

加古川平成 RC 12/22 福谷､船原､久後 

加古川中央 RC 12/23 中原､大山､鈴木､高浜､安福 

加古川平成 RC 12/29 石川､桑田圭､竹田 

加古川中央 RC 12/30 中田桂､小田､富田､大山､安福 

                             

 

  例会場当番 

 ２月 １日(火) 石川､森田 

 ２月 ５日(土) 城､中尾 

 

 

 

    

＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊２月プログラム ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日１月１１日(火) １月１８日(火) 

１月２５日(火) 

２月１日(火) ２月８日（火） 

新年例会 

（場所変更） 

於；加古川 

プラザホテル２階 

例会取りやめ 

[定款第 7条 

第 1節(ｄ)3] 

卓話 

穴田担当 

例会変更（日時・場所変更） 

東播第２グループ I.M. 

５日（土）１４時半～ 

加古川 

プラザホテル２階 

月 日 行 事 備 考 

２月 1日(火) 卓話 穴田担当 

２月 ８日(火) 例会変更（日時・場所変更） 

東播第２グループ I.M. 

５日（土）１４時半～ 

於；加古川プラザホテル２階 

２月 1５日(火) フォーラム・ゲスト卓話 ガバナーノミニー、 

地区 国際奉仕委員長 

安行 英文氏 

国際奉仕委員会 担当 

２月２２日(火) 卓話 安井担当 

 出席委員会 

 親睦活動委員会 

 プログラム委員会 


